

MIE4 Holding 1 ApS

Årsrapport 2020/21

GAMMELTORV 18 ■ 1457 KØBENHAVN K ■ CVR-nr.
34086508

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30/11-2021

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Beretning	9

ÅRSREGNSKAB

Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	23
Balance	24
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28 - 37

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIE4 Holding 1 ApS Gammeltorv 18 1457 København K Danmark
CVR-nr.	34 08 65 08
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune	København
Direktion	Per Høholt Søren Holm Tøth
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Koncernoplysninger	MIE4 Holding 1 ApS ejer aktiemajoriteten i Vega Sea A/S. MIE4 Holding 1 ApS ejes 98,5 % af Maj Invest Equity 4 K/S.

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

1.000 kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.066.823	1.090.004	1.170.586	1.492.285	1.433.556
Resultat af primær drift	3.402	(6.362)	(13.153)	22.903	6.153
Resultat før finansielle poster	3.402	(6.362)	(13.153)	22.903	6.153
Resultat af finansielle poster	(14.050)	(8.903)	(7.899)	(12.153)	(9.223)
Årets resultat	(10.282)	(13.117)	(17.045)	9.290	(8.792)
Balance					
Balancesum	307.378	340.139	306.842	356.079	377.978
Egenkapital excl. minoritetens andel	(15.742)	2.808	12.688	29.300	19.011
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	42.147	1.611	79.565	79.164	12.952
- investeringsaktivitet	(18.540)	(19.396)	(29.707)	(26.405)	(931)
- finansieringsaktivitet	(23.075)	16.937	(51.719)	(49.375)	(9.399)
Årets forskydning i likvider	532	(848)	(1.861)	3.384	2.622
Antal medarbejdere	260	205	235	247	238
Nøgletal i %					
Bruttomargin	9,6%	7,9%	6,7%	8,2%	8,8%
Overskudsgrad	0,3%	-0,6%	-1,1%	1,5%	0,4%
Afkastningsgrad	1,1%	-1,9%	-4,3%	6,4%	1,6%
Soliditetsgrad	-5,1%	0,8%	4,1%	8,2%	5,0%
Forrentning af egenkapitalen	N/A	-169,3%	-81,2%	38,5%	-42,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning fra 2015, dog med tilføjelse af nøgletallet afkastningsgraden. Der henvises til definitioner i afsnittet under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Hovedaktivitet

MIE4 Holding 1 ApS investerede i 2012 som minoritetsaktionær i Vega Sea A/S. MIE4 Holding 1 ApS købte yderligere aktier i Vega Sea A/S i regnskabsåret 2015/16, hvorved selskabet blev majoritetsaktionær pr. 1. april 2016.

Vega Sea A/S og dets datterselskabers hovedaktiviteter består i udvikling, indkøb, forædling samt salg og distribution af fiskeprodukter - primært laks. Disse aktiviteter udføres fra en produktionslokation i Tyskland.

Koncernen har stor fokus på at levere produkter i høj kvalitet til koncernens kunder, herunder at dette sker inden for de aftalte leveringsdeadlines og til konkurrencedygtige priser, der afspejler produkternes høje kvalitetsniveau. Koncernens kunder er globale, kvalitetsbevidste virksomheder med høj grad af fokus på fødevarerikkerhed.

Endvidere er det koncernens politik at bruge betydelige ressourcer på produktudvikling, så koncernen kan tilbyde kunderne produkter med høj fokus på kvalitet, smag og produktdiversificering. Det er også koncernens politik at producere og udvikle miljø- og forbrugervenlig emballage. Udvikling af nye produktkategorier er derfor højt prioriteret.

Som en naturlig og vigtig del af fokusområderne arbejder koncernen intenst på at forbedre effektiviteten samt bibeholde og forbedre kvaliteten af produkterne. Dette har til formål at sikre, at koncernen til hver en tid tilbyder produkter, der lever op til alle gældende standarder for branchen. Samtidig er der et stigende ønske om at kunne tilbyde sporbarhed og understøtte bæredygtigheden.

Af koncernens årlige omsætning genereres ca. 93% uden for Skandinavien og baseret på koncernens produktsortiment og høje kvalitet gøres der en dedikeret indsats for at styrke positionen på udvalgte eksportmarkeder.

Samarbejde med koncernens kunder, leverandører og andre samarbeidspartnere er baseret på partnerskaber med henblik på at skabe værdi for alle involverede parter og for at sikre, at koncernens slutbrugere får et unikt produkt og smagsoplevelse.

I løbet af regnskabsåret har koncernen strategisk besluttet at flytte nogle af salgsaktiviteterne tættere på vigtige kunder i APAC regionen og Sydeuropa. Der er således etableret et salgskontor i Bangkok, Thailand samt stiftet et datterselskab (Vega Salmon Italia S.R.L) i Italien.

I slutningen af regnskabsåret færdiggjorde koncernen en strategiproces for de kommende år. Processen var en videreudvikling af tidligere strategier med henblik på at sætte endnu mere fokus på bæredygtighed og at styrke koncernen til at være en attraktiv partner, der på daglig basis leverer laks i verdensklasse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 10,3 mio. DKK (2019/20: underskud på 13,1 mio. DKK), og resultat af primær drift udgør 3,4 mio. DKK (2019/20: -6,4 mio. DKK).

Koncernens egenkapital udgør -15,7 mio. DKK. Koncernens egenkapital er negativ som følge af den i moderselskabet MIE4 Holding 1 ApS' valgte finansieringsstruktur.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Koncernen realiserede en omsætning på 1.067 mio. DKK, hvilket er et fald på 2% i forhold til sidste år. Faldet er et direkte resultat af generelt lavere gennemsnitlige priser på fisk i 2020/21, idet den totale volume er steget sammenlignet med 2019/20.

I 2020/21 faldt gennemsnitsprisen på "Head-On-Gutted" (HOG) laks 13% sammenlignet med året før men stadig med betydelige dag-til-dag prisudsving gennem hele regnskabsåret. Koncernen realiserede en stigning på 7% i solgte mængder, der skyldtes højere salg til det amerikanske marked.

Gennem hele regnskabsåret har Covid-19 pandemien medført øgede omkostninger på flere områder i koncernen. Omkostninger til værnemidler steg markant på grund af skærpede interne retningslinjer og stigende priser. Koncernen havde også ekstra omkostninger til det etablerede Covid-19 testcenter. Endelig blev der udført hyppigere og mere intens rengøring i regnskabsåret. Koncernen har som følge heraf samlet afholdt omkostninger på 4,1 mio. DKK, der er indregnet under særlige poster.

I januar 2021 blev et større antal produktionsmedarbejdere på Handewitt fabrikken smittet med Covid-19 efter deltagelse i private arrangementer i løbet af ferien. I overensstemmelse med koncernens skærpede retningslinjer for håndtering af Covid-19, blev smittede medarbejdere samt nære kontakter sendt i karantæne og måtte ikke komme tilbage på fabrikken, før de igen testede negativt. Som følge heraf var produktionen i januar og februar meget ineffektiv, idet produktionsprocessen blev gennemført med et ikke-optimalt setup og med ikke fuldt uddannet arbejdskraft. Endvidere blev nogle af de karantæneramte medarbejdere erstattet af dyrere vikarer. Som følge heraf har koncernen afholdt omkostninger på 1,7 mio. DKK, der er indregnet under særlige poster.

Den begrænsede produktionskapacitet i 1. kvartal 2021 resulterede i tabt salg i perioden. Derudover faldt priserne på biprodukter indenfor dyrefoder på grund af fald i efterspørgslen, herunder fra minkindustrien i Danmark. Den samlede effekt af Covid-19 har således været over 10 mio. DKK i 2020/21.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, da det er lavere end forventet. Der er dog en meget positiv udvikling i resultat af primær drift og årets resultat, hvis der ses bort fra ovennævnte Covid-19 forhold.

Kapitalforhold

Der er indgået finansieringsaftaler for koncernen, der sikrer et tilstrækkeligt kapitalberedskab for det kommende regnskabsår.

Selskabets hovedandpartshaver Maj Invest Equity 4 K/S har ydet anfordringslån til MIE4 Holding 1 ApS på 78,4 mio. DKK (inkl. tilskrevne renter) pr. 30.06.2021. Maj Invest Equity 4 K/S vil ikke kræve lånet indfriet, før selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt hertil.

Forventninger for det kommende år

Koncernen fortsætter sin strategi med fokus på eksisterende og nye partnerskaber, investering i produkt-, markeds- og salgsudvikling, sikring af højeste kvalitetsstandarder - herunder bæredygtighed, udvidelse af salg på oversøiske markeder samt at bibeholde fokus på interne processer med henblik på at forbedre omkostningseffektiviteten.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Som følge af svingende priser på laksemarkedet er det mindre relevant at fokusere på udviklingen i omsætningen målt i værdi men mere relevant at fokusere på salgsaktiviteter målt i mængder. Det er forventningen, at koncernen opnår en højere volume i 2021/22 end i 2020/21, primært drevet af en betydelig ændring i produktmix ved øget produktion og salg af røg-varer.

Som nævnt ovenfor forventes en stigning i aktivitetsniveauet i regnskabsåret 2021/22, herunder en stigning i omsætningen og en forbedring af årets resultat. Koncernens resultat for 2021/22 forventes at blive positivt i niveauet 5 mio. DKK.

Der forventes dog fortsat usikkerhed om Covid-19 og dennes indvirkning på koncernens drift. Der forventes en påvirkning på de daglige driftsaktiviteter i 2021/22, men nettoeffekten på koncernens resultat forventes at blive uvæsentlig, idet sikkerhedsforanstaltningerne løbende er blevet forbedret.

Væsentlige forretningsmæssige risici

MIE4 Holding 1 ApS' formål er investering i et porteføljeselskab. En væsentlig risikofaktor for moderselskabet er derfor ændringer i værdien af Vega Sea A/S.

Vega Sea A/S koncernen har en politik om løbende kommerciel afdækning af råvareindkøb og valuta, og der er derfor i væsentligt omfang indgået fastpriskontrakter til afdækning heraf.

Koncernen er opmærksom på risikoen for Covid-19 og dens indflydelse på driftsaktiviteterne i nærmeste fremtid. Som nævnt ovenfor har koncernen iværksat flere sikkerhedsforanstaltninger for at begrænse effekten på produktionskapaciteten.

Finansielle risici

Koncernen er hovedsagelig finansieret med banklån, leasinggæld og kassekredit. Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Vega Sea A/S styrer Vega Sea A/S koncernens finansielle risici centralt og koordinerer Vega Sea A/S koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet. Hvor det skønnes hensigtsmæssigt, for at reducere finansielle risici, indgås finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger og renteswaps.

Miljømæssige forhold

Koncernen tilstræber til enhver tid overholdelse af gældende miljølovgivning, så miljøbelastningen af omgivelserne minimeres mest muligt. Med afsæt i den af Vega Sea A/S udarbejdede UN Global Compact fremskridtsrapport iværksætter koncernen løbende foranstaltninger, der begrænser energiforbrug, vandudledning m.v. mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen anvender løbende ressourcer til produktudvikling til gavn for koncernens samarbejdspartnere. Som en del af strategien har koncernen investeret ressourcer i egen innovationsafdeling for at tage udviklingen af produkterne til næste niveau. For de kommende regnskabsår forventes flere nylanceringer, som vil adskille koncernen fra konkurrenterne.

Redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabsloven § 99a

Koncernens forretningsmodel er nærmere omtalt ovenfor under hovedaktivitet.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Koncernen har implementeret politikker for samfundsansvar, der omfatter menneskerettigheder, miljø- og klimapåvirkning, sociale og medarbejderforhold samt anti-korruption. Politikkerne er nærmere omtalt nedenfor.

Menneskerettigheder

Koncernen støtter diversitet på tværs af organisationen ved at ansætte medarbejdere ud fra kvalifikationer samt skabe et arbejdsmiljø, der ikke begrænser medarbejderen uanset køn, nationalitet eller religiøs overbevisning.

Der er en risiko for, at ansatte i produktionen vil være domineret af mænd som følge af fysisk krævende arbejdsopgaver, og at kvinder på den baggrund kan blive valgt fra i ansættelsesprocessen. Koncernen har derfor identificeret arbejdsområder i produktionen, der er mindre fysisk krævende samt indført uddannelse af internt rekrutteringspersonale med henblik på at reducere den kønsmæssige ubalance.

Koncernen har endvidere iværksat en række initiativer, herunder tilbud om engelskurser til medarbejderne til styrkelse af kommunikationen, skabe en kultur, der understøtter teamwork, retfærdighed og motivere den enkelte medarbejder til at nå deres fulde potentiale, styrkelse af HR-afdelingen for at sikre fokus på diversitet i rekrutteringsprocessen samt uddannelse af ledergruppen, så de har de rette værktøjer til at lede en diversificeret arbejdsstyrke.

I 2020/21 er den overordnede diversitet i koncernen tilfredsstillende med 39% kvindelige ansatte.

Der er fortsat fokus på den ulige kønsmæssige fordeling i ledelsen, hvor andelen af kvindelige mellemledere udgør 34% mod 17% i 2019/20. Koncernen har derfor etableret en politik, som skal sikre, at mindst 25% af alle interviewede ansøgere er fra det underrepræsenterede køn.

Miljø- og klimapåvirkning

Koncernen har fokus på at begrænse den negative påvirkning, som koncernens driftsaktiviteter har på miljø og klima, mest muligt. Koncernen bestræber sig derfor på at være innovativ og effektiv i forhold til ressourceforbrug ved bedre udnyttelse af råvarer, reduktion af spild, reduktion af emballageforbrug samt anvendelse af nye teknologier.

I januar 2020 investerede koncernen i eget rensningsanlæg for at sikre en endnu renere udledning i lokalområdet samt fremtidig optimering af produktionsanlægget. Dette var et vigtigt skridt mod målsætningen om fokus på bæredygtighed. Efter ibrugtagning af anlægget er der konstateret en betydelig forbedring i parametrene for spildevandsovervågning, herunder reduktion af lipofile stoffer og organisk klor, der fjernes fra spildevandet og i stedet indsamles til produktion af biogas.

Endvidere har koncernen fortsat implementeringen af ISO 50001 (energiledelse), for hvilken den har en formel tredjepartscertificering.

De væsentligste risici er relateret til energiforbrug, bearbejdning af råvarer, emballering og spildevand. Målsætningen for det kommende år er bl.a. at reducere tykkelsen af emballagen og anvendelse af folie i produktionen. Der er allerede opnået 10% reduktion i plademateriale, 15% reduktion i folie, 100% genanvendeligt pap og 100% genanvendeligt plastik (monomateriale).

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Sociale og medarbejderforhold

Koncernen har stor fokus på at skabe sikre arbejdsforhold for medarbejderne med henblik på at undgå arbejdsrelaterede ulykker og sygdom.

Medarbejdernes sikkerhed på arbejdspladsen udgør en betydelig risiko. Koncernen har derfor iværksat forskellige tiltag til at forebygge ulykker og skabe et trygt arbejdsmiljø. Dette omfatter bl.a. obligatorisk uddannelse af medarbejdere i brug af produktionsanlæg og sikkerhedsudstyr, afholdelse af daglige statusmøder om sikkerhed i produktionen, evakueringsøvelser samt udpeget person, der fører tilsyn med sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen.

I juni 2020 blev der gennemført en arbejdspladsvurdering (APV), hvori der fra medarbejderne blev givet enkelte forslag til forbedringer af det fysiske arbejdsmiljø på kontorerne.

I regnskabsåret har Covid-19 pandemien lagt pres på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø som følge af smitterisici og hjemsendelser. Med henblik på at opretholde et sikkert arbejdsmiljø under pandemien er der fastlagt retningslinjer herom, herunder brug af værnemidler, intensiveret rengøring og etablering af hjemmearbejdspladser for kontorpersonale. Der er endvidere etableret testcenter på fabrikken med henblik på hurtigere gennemførelse af test af medarbejdere.

Som følge af disse tiltag har koncernen formået at reducere antal arbejdsulykker fra 9 i 2019/20 til 6 i 2020/21. Derudover er antal tabte arbejdsdage pr. ulykke nedbragt med 38% i forhold til 2019/20.

Koncernens sundheds- og sikkerhedsteam vil fortsat have fokus på at indføre tiltag med henblik på at reducere antallet af arbejdsulykker.

Anti-korruption

Koncernens politik er at overholde alle love og regulativer i de lande, hvor koncernen har aktiviteter. Der arbejdes med høj integritet over for alle samarbejdspartnere, og der er en klar forventning til medarbejderne om, at disse ikke deltager i korruption eller bestikkelse af nogen art. Agenter, formidlere m.fl. er underlagt samme politik.

Koncernens produkter sælges globalt, mens størstedelen af råvarerne leveres fra Norge, og i mindre omfang fra Canada og Chile. Disse er alle lande, som vurderes højt af "Transparency Internationals".

Der foretages løbende en overordnet risikovurdering med henblik på at undgå korruption. På baggrund heraf instrueres alle medarbejdere, som repræsenterer koncernen, i god forretningsetik og standarder, som definerer passende adfærd over for eksterne parter.

Koncernen har i regnskabsåret ikke modtaget sanktioner for manglende overholdelse af love mv. om korruption, og der er heller ikke indrapporteret sager om korruption. Koncernen vil løbende forbedre sine værktøjer til identifikation af risici forbundet med korruption.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning i ledelsen

I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har direktionen besluttet et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer på 20 procent i 2022.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Den kønsmæssige fordeling blandt MIE4 Holding 1 ApS' generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer udgjorde i 2020/21: 0 kvinder og 2 mænd. Målsætningen er således ikke opnået i 2020/21, hvilket skyldes, at der siden aflæggelse af årsrapporten for 2019/20 ikke er fundet anledning til at foretage udskiftning i direktionen.

Moderselskabet har ingen ansatte. Direktionen i MIE4 Holding 1 ApS og bestyrelsen i Vega Sea A/S koncernen har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i Vega Sea A/S koncernen.

Måltallet for antal kvindelige ledere i Vega Sea A/S koncernen er 20 % for den daglige ledelse. Pr. 30. juni 2021 var der 17 % kvindelige ledere i virksomheden mod 17% sidste år. Ved implementering af politikken er der etableret rammer for den enkelte leders karriereudvikling, mentor-ordninger og netværk.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE

1.000 DKK	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Nettoomsætning	2	1.066.823	1.090.004	-	-
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		7.580	(17.505)	-	-
Andre driftsindtægter		6.354	3.855	-	-
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(818.262)	(859.280)	-	-
Andre eksterne omkostninger		(160.051)	(130.934)	(256)	(278)
Bruttoresultat		102.444	86.140	(256)	(278)
Personaleomkostninger	3	(78.788)	(69.180)	-	-
Af- og nedskrivninger		(20.254)	(23.322)	-	-
Resultat af primær drift		3.402	(6.362)	(256)	(278)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-	-	158	-
Finansielle indtægter	4	425	1.033	382	103
Finansielle omkostninger	5	(14.475)	(9.936)	(6.533)	(2.685)
Resultat før skat		(10.648)	(15.265)	(6.249)	(2.860)
Skat af årets resultat	6	366	2.148	1.300	580
Årets resultat		(10.282)	(13.117)	(4.949)	(2.280)

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020
AKTIVER					
Goodwill		13.656	16.531	-	-
Software m.v.		1.284	301	-	-
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.857	2.532	-	-
Immaterielle anlægsaktiver	7	16.797	19.364	-	-
Grunde og bygninger		96.878	101.899	-	-
Produktionsanlæg og maskiner		41.286	46.430	-	-
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.891	2.519	-	-
Indretning af lejede lokaler		20	83	-	-
Materielle anlægsaktiver under opførelse		23.075	22.775	-	-
Materielle anlægsaktiver	8	164.150	173.706	-	-
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	-	-	119.395	109.343
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	35	35	-	-
Finansielle anlægsaktiver		35	35	119.395	109.343
Anlægsaktiver i alt		180.982	193.105	119.395	109.343
Råvarer og hjælpematerialer		24.559	20.690	-	-
Varer under fremstilling		5.465	3.712	-	-
Fremstillede varer og handelsvarer		46.207	36.939	-	-
Varebeholdninger		76.231	61.341	-	-
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.214	60.823	-	-
Udskudte skatteaktiver	11	14.844	11.893	2.391	1.091
Tilgodehavende selskabsskat		-	216	-	-
Andre tilgodehavender		9.532	9.385	1.012	-
Periodeafgrænsningsposter	12	2.475	808	300	70
Tilgodehavender		47.065	83.125	3.703	1.161
Likvide beholdninger		3.100	2.568	2.656	2.483
Omsætningsaktiver i alt		126.396	147.034	6.359	3.644
Aktiver i alt		307.378	340.139	125.754	112.987

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020
PASSIVER					
Anpartskapital	13	90	90	90	90
Reserve for valutakursreguleringer		(127)	38	-	-
Reserve for sikringstransaktioner		(149)	388	-	-
Overført resultat		(15.556)	2.292	26.004	30.953
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		(15.742)	2.808	26.094	31.043
Minoritetsinteresser		1.337	3.709	-	-
Egenkapital i alt	14	(14.405)	6.517	26.094	31.043
Gæld til kreditinstitutter		42.000	-	-	-
Anden gæld		1.422	1.124	-	-
Periodeafgrænsningsposter		15.206	17.119	-	-
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15	58.628	18.243	-	-
Kortfristet del af langfristet gæld	15	4.000	54.166	-	-
Gæld til kreditinstitutter		39.947	55.155	20.931	38.987
Modtagne forudbetalinger		8.777	-	-	-
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104.647	134.474	-	-
Gæld til tilknyttede virksomheder	16	78.399	42.929	78.399	42.929
Selskabsskat		3.423	2.415	-	-
Anden gæld		22.091	24.362	330	28
Periodeafgrænsningsposter	17	1.871	1.878	-	-
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		263.155	315.379	99.660	81.944
Gældsforpligtelser i alt		321.783	333.622	99.660	81.944
Passiver i alt		307.378	340.139	125.754	112.987
Særlige poster	1				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18				
Pengestrømsopgørelse - reguleringer	19				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20				
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	21				
Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	22				
Nærtstående parter og ejerforhold	23				

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE

1.000 kr.

	Koncern						
	Anparts- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. juli 2019	90	-	-	12.598	12.688	5.488	18.176
Årets resultat	-	-	-	(11.872)	(11.872)	(1.245)	(13.117)
Transaktioner med minoriteter	-	-	-	769	769	(607)	162
Valutakursreguleringer	-	38	-	-	38	7	45
Værdireguleringer af sikringsinstrumenter	-	-	388	-	388	66	454
Øvrige egenkapitalreguleringer	-	-	-	797	797	-	797
Egenkapital 1. juli 2020	90	38	388	2.292	2.808	3.709	6.517
Årets resultat	-	-	-	(10.226)	(10.226)	(56)	(10.282)
Transaktioner med minoriteter	-	-	-	(7.622)	(7.622)	(2.272)	(9.894)
Valutakursreguleringer	-	(165)	-	-	(165)	(10)	(175)
Værdireguleringer af sikringsinstrumenter	-	-	(537)	-	(537)	(34)	(571)
Egenkapital 30. juni 2021	90	(127)	(149)	(15.556)	(15.742)	1.337	(14.405)

	Moderselskab				
	Anparts- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. juli 2019	90	-	-	33.233	33.323
Årets resultat	-	-	-	(2.280)	(2.280)
Egenkapital 1. juli 2020	90	-	-	30.953	31.043
Årets resultat	-	-	-	(4.949)	(4.949)
Egenkapital 30. juni 2021	90	-	-	26.004	26.094

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN

1.000 kr.	Note	2020/21	2019/20
Årets resultat		(10.282)	(13.117)
Reguleringer	18	33.084	28.159
Ændring i driftskapital i øvrigt		34.453	(726)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		57.255	14.316
Modtagne finansielle indtægter		425	1.033
Betalte finansielle omkostninger		(14.333)	(9.936)
Refunderet/betalt selskabsskat		(1.200)	(3.802)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		42.147	1.611
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(1.280)	-
Køb af materielle anlægsaktiver		(7.254)	(19.937)
Salg af materielle anlægsaktiver		30	92
Køb af finansielle anlægsaktiver		(11.636)	(301)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.600	750
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(18.540)	(19.396)
Optagelse af lån i kreditinstitutter m.v.		34.000	20.000
Ændring i langfristede gældsforpligtelser, netto		(7.868)	(3.372)
Ændring i kortfristede lån i kreditinstitutter		3.779	309
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter m.v.		(52.986)	-
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(23.075)	16.937
Ændringer i likvider		532	(848)
Likvider, primo		2.568	3.416
Likvider, ultimo		3.100	2.568
Likvider ultimo sammensætter sig således:			
Likvide beholdninger		3.100	2.568
		3.100	2.568

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Morderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20

NOTE 1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid er af væsentlig betydning. I særlige poster indgår også væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er koncernens resultat negativ påvirket af ekstraordinære omkostninger relateret til Covid-19. Disse omkostninger er efter ledelsens vurdering ikke en del af koncernens primære drift.

Særlige poster

Omkostninger:

Restruktureringsomkostninger	-	(3.080)	-	-
Covid-19 relaterede omkostninger	(5.783)	-	-	-
Skat af særlige poster	1.735	678	-	-
	(4.048)	(2.402)	-	-

Særlige poster indgår på følgende linjer i koncernregnskabet

Personaleomkostninger	(1.700)	(2.838)	-	-
Andre eksterne omkostninger	(4.083)	(242)	-	-
Resultat af særlige poster før skat	(5.783)	(3.080)	-	-
Skat af særlige poster	1.735	678	-	-
Resultat af særlige poster efter skat	(4.048)	(2.402)	-	-

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
NOTE 2 Nettoomsætning				
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:				
Hjemmemarked (Danmark og Sverige)	28.500	49.937	-	-
Eksportmarked (Øvrige lande)	1.038.323	1.040.067	-	-
	1.066.823	1.090.004	-	-
Koncernen har et forretningssegment, der er salg af fisk.				
NOTE 3 Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	65.449	58.244	-	-
Pensioner	2.587	1.906	-	-
Andre omkostninger til social sikring	10.130	8.434	-	-
Andre personaleomkostninger	622	596	-	-
	78.788	69.180	-	-
Samlet vederlag til direktion i moderselskab	-	-	-	-
Gennemsnitlige antal ansatte	260	205	-	-
NOTE 4 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-	-	345	-
Andre finansielle indtægter	425	1.033	37	103
	425	1.033	382	103
NOTE 5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	4.971	1.434	4.971	1.434
Andre finansielle omkostninger	9.504	8.502	1.562	1.251
	14.475	9.936	6.533	2.685
NOTE 6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.424	3.852	-	-
Årets regulering af udskudt skat	(2.951)	(6.276)	(1.300)	(580)
Regulering af skat vedr. tidligere år	-	403	-	-
Regulering af egenkapitalbevægelser	161	(127)	-	-
	(366)	(2.148)	(1.300)	(580)

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern				
					Færdig- gjorte udviklings- projekter
	Goodwill	Software m.v.			
NOTE 7 Immaterielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	28.750	6.022			3.376
Tilgang i årets løb	-	1.280			-
Afgang i årets løb	-	(5.455)			-
Kostpris ultimo	28.750	1.847			3.376
Af- og nedskrivninger primo	(12.219)	(5.721)			(844)
Valutakursregulering	-	(4)			-
Årets afskrivninger	(2.875)	(293)			(675)
Afgang i årets løb	-	5.455			-
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.094)	(563)			(1.519)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.656	1.284			1.857
Afskrives over	10 år	3-5 år			3-5 år
	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
NOTE 8 Materielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	132.367	94.070	11.797	302	22.775
Valutakursregulering	(329)	(253)	(9)	(1)	(49)
Overført	-	820	(820)	-	-
Tilgang i årets løb	66	5.690	1.149	-	1.929
Afgang i årets løb	-	(2.777)	(1.026)	-	(1.580)
Kostpris ultimo	132.104	97.550	11.091	301	23.075
Af- og nedskrivninger primo	(30.468)	(47.640)	(9.278)	(219)	-
Regulering til tidligere års afskrivninger	943	-	-	-	-
Valutakursregulering	101	156	15	-	-
Overført	-	(1.170)	1.170	-	-
Årets afskrivninger	(5.802)	(10.365)	(1.125)	(62)	-
Afgang i årets løb	-	2.755	1.018	-	-
Afskrivninger ultimo	(35.226)	(56.264)	(8.200)	(281)	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.878	41.286	2.891	20	23.075
Afskrives over	20-50 år	5-8 år	3-10 år	3-10 år	

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020
NOTE 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	-	-	109.343	76.217
Årets tilgang	-	-	11.494	33.801
Årets afgang	-	-	(1.442)	(676)
Kostpris ultimo	-	-	119.395	109.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-	-	119.395	109.343
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:				
Navn og hjemsted		Ejerandel	Egenkapital*	Årets resultat*
Vega Sea A/S, Kolding		94,7%	65.318	(974)
* Jf. årsrapport for 2020/21.				
NOTE 10 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	35	35	-	-
Kostpris ultimo	35	35	-	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35	35	-	-
NOTE 11 Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skat hviler på følgende poster:				
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	558	1.008	-	-
Omsætningsaktiver	212	196	-	-
Finansielle instrumenter til sikring af fremtidige pengestrømme	140	(21)	-	-
Fremførte skattemæssige underskud	13.934	10.710	2.391	1.091
	14.844	11.893	2.391	1.091

Udskudte skatteaktiver relaterer sig primært til fremførte skattemæssige underskud inden for den danske sambeskatningskreds. Baseret på forventede positiv indtjening i fremtidige budgetter i Vega Sea koncernen forventes fremførte skattemæssige underskud at blive udnyttet inden for en periode på 3-5 år, dog med den usikkerhed, der relaterer sig til budgetter.

Koncernen råder endvidere over et skatteaktiv på 0,7 mio. DKK, som ikke er indregnet, da skatteaktivet ikke forventes udnyttet inden for de næste 3-5 år.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moterselskab	
	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020

NOTE 12 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

NOTE 13 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af anparter a nominelt 1 DKK eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Ændringer i anpartskapitalen for de seneste 5 år:

Anpartskapital 01.07.2016			90	
Anpartskapital ultimo			90	

Datterselskabet Vega Sea A/S har i 2016/17 indgået aftale om et warrant-program, der er udstedt til fordel for bestyrelsen, ledelsen og øvrige nøglemedarbejdere. Der er i regnskabsåret 2016/17 udstedt 3.353.479 warrants med forskellige hurdle rates fra 4-14% og en tegningskurs på 6,25 pr. aktie. I regnskabsåret 2017/18 er der udstedt 138.750 warrants med en hurdle rate på 12% og en tegningskurs på 7,50 pr. aktie. I regnskabsåret 2018/19 er 405.150 warrants bortfaldet eller solgt tilbage fra nøglemedarbejdere på tidspunktet for deres fratrædelse i Vega Sea koncernen. Warrants giver ret til tegning af en aktie pr. warrant. Der er ikke udstedt warrants i regnskabsåret 2019/20 eller 2020/21. Udnyttelse skal ske senest 31. august 2021. Der er i den efterfølgende periode ikke udstedt eller udnyttet warrants, og udnyttelsesperioden er ikke udvidet, hvorfor de udstedte warrants er udløbet.

NOTE 14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	(56)	(1.245)	-	-
Overført resultat	(10.226)	(11.872)	(4.949)	(2.280)
	(10.282)	(13.117)	(4.949)	(2.280)

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020
NOTE 15 Langfristede gældsforpligtelser				
Gælden forfalder således:				
<i>Gæld til kreditinstitutter</i>				
Forfalder inden 1 år	4.000	50.000	-	-
Forfalder mellem 1 og 5 år	42.000	-	-	-
Efter 5 år	-	-	-	-
	46.000	50.000	-	-
<i>Leasingforpligtelser</i>				
Forfalder inden 1 år	-	4.166	-	-
Forfalder mellem 1 og 5 år	-	-	-	-
Efter 5 år	-	-	-	-
	-	4.166	-	-
<i>Anden gæld</i>				
Forfalder inden 1 år	-	-	-	-
Forfalder mellem 1 og 5 år	530	1.124	-	-
Efter 5 år	892	-	-	-
	1.422	1.124	-	-
<i>Periodeafgrænsningsposter</i>				
Forfalder inden 1 år	1.871	1.878	-	-
Forfalder mellem 1 og 5 år	7.488	4.561	-	-
Efter 5 år	7.718	12.558	-	-
	17.077	18.997	-	-

NOTE 16 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabets hovedandpartshaver Maj Invest Equity 4 K/S har ydet anfordringslån til MIE4 Holding 1 ApS på 78,4 mio. DKK (inkl. tilskrevne renter) pr. 30.06.2021. Maj Invest Equity 4 K/S vil ikke kræve lånet indfriet, før selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt hertil.

NOTE 17 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår. Derudover omfatter posten modtagne periodiserede EU-tilskud, som indtægtsføres i samme takt, som de omhandlede anlægsaktiver afskrives.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020
NOTE 18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til EY:				
Honorar for lovpligtig revision	353	363	29	28
Skatterådgivning	184	79	-	-
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	125	-	-	-
Andre ydelser	219	108	-	-
	881	550	29	28
NOTE 19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Andre finansielle indtægter	(425)	(1.033)	-	-
Andre finansielle omkostninger	14.475	9.936	-	-
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	20.254	23.322	-	-
Skat af årets resultat	(366)	(2.148)	-	-
Andre reguleringer	(854)	(1.918)	-	-
	33.084	28.159	-	-

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.

NOTE 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant, nom. 60.000 t.kr. i driftsmateriel, goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Endvidere er der stillet sikkerhed i produktionsanlæg og maskiner samt rullende materiel (undtagen leasede aktiver) i tysk dattervirksomhed. Regnskabsmæssig værdi af disse aktiver udgør 97 mio. kr. pr. 30. juni 2021 (30. juni 2020: 130 mio. kr.).

Til sikkerhed for realkreditinstitutter og gæld til kreditinstitutter er der pant i grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel pr. 30. juni 2021 udgør 164 mio. kr. (30. juni 2020: 173 mio. kr.)

Moderselskab

Selskabet har stillet aktier i dattervirksomhed med regnskabsmæssig værdi på 119 mio. kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

NOTE 21 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Koncern

Koncernen har indgået leasingaftaler, hvor leasingomkostningen for det kommende år udgør 1.046 t.kr. Restleasingforpligtelsen pr. 30. juni 2021 udgør i alt 1.324 t.kr.

Moderselskab

Sambeskatning

MIE4 Holding 1 ApS er administrationsselskab for den danske sambeskatning. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelse.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.

NOTE 22 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Koncern

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstrumenter, såsom valutaterminskontrakter og rente- og valutaswaps.

Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkommande år med valutaterminskontrakter.

Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinst og tab indregnet i egenkapitalen		
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20	
Valutaterminskontrakter/-swaps	0-6 mdr.	24.074	65.666	(571)	94

Koncernen har indgået kontrakter med Fish Pool om fysisk levering af laks for regnskabsåret 2021/22 på 40,3 mio. kr. (2020/21: 88,5 mio. kr.). Markedsværdien af kontrakterne udgør 1,6 mio. kr. pr. 30. juni 2021.

Renterisici

Koncernen afdækker renterisici ved brug af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

	2020/21			Rest-løbetid mdr.	2019/20			Rest-løbetid mdr.
	Bereg-nings-mæssig hovedstol	Værdire-gulering indregnet på egenkapitalen	Dags-værdi		Bereg-nings-mæssig hovedstol	Værdire-gulering indregnet på egenkapitalen	Dags-værdi	
Renteswaps, EUR	34.860	-	(795)	15	40.886	-	(1.612)	27
	<u>34.860</u>	<u>-</u>	<u>(795)</u>		<u>40.886</u>	<u>-</u>	<u>(1.612)</u>	

De sikrede pengestrømme forventes realiseret og vil påvirke resultat af primær drift over renteswappens restløbetid. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for behandling som sikringsinstrument.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.

NOTE 23 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Maj Invest Equity 4 K/S, Gammeltorv 18,
1457 København K

Hovedanpartshaver

Ejerforhold

Maj Invest Equity 4 K/S, København ejer 98,5% af
anparterne i MIE4 Holding 1 ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Per Høholt

Direktion

På vegne af: Direktion i MIE4 Holding 1 ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-051948187046
IP: 217.63.xxx.xxx
2021-11-15 11:16:17 UTC

NEM ID 

Søren Holm Tøth

Direktion

På vegne af: Direktion i MIE4 Holding 1 ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-491102614040
IP: 217.63.xxx.xxx
2021-11-15 11:17:06 UTC

NEM ID 

Rasmus Berntsen

Revisor

På vegne af: Revisor
Serienummer: CVR:30700228-RID:13204848
IP: 94.147.xxx.xxx
2021-11-15 13:53:57 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 060MY-ELXZE-745T2-FK1TF-30W4M-OK20A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>